

Erling Niensens Planteskole ApS

**Norvej 5
4752 Guldborg
CVR-nr. 82 81 41 16**

**Årsrapport for perioden
1. juli 2023 til 30. juni 2024
(47. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. november 2024

Erik Nielsen
dirigent

Fulbyvej 15
4180 Sorø
5786 0250

Agrovej 1
4800 Nykøbing
7027 9000

www.vkst-revision.dk

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni | 7 |
| Balance 30. juni | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Noter | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Erling Niensens Planteskole ApS Norvej 5 4752 Guldborg |
| | CVR-nr.: 82 81 41 16 |
| | Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 |
| | Stiftet: 22. december 1977 |
| | Regnskabsår: 47. regnskabsår |
| | Hjemsted: Lolland |
| Direktion | Erik Steen Nielsen, direktør |
| Hovedaktionær | Strandøgård ApS |
| Revision | VKST Revision Godkendt revisionsaktieselskab Fulbyvej 15 4180 Sorø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af planteskole.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 2.581.047, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 251.178.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse har gennem de seneste år arbejdet at styrke selskabets markedsposition. De senere års udvikling på markedet, først med stor stigning i afsætning efterfulgt af afmatning og prisstigning på råvarer og energi har medført nogle indtjeningsmæssige vanskelige år for selskabet. Det er i perioden lykkedes at nedbringe bankmellemværendet, dels ved lagernedbringelse og dels ved indskud fra hovedaktionæren.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabets bankforbindelse ønsker nedbringelse af mellemværendet og det har på nuværende tidspunkt ikke været muligt at etablere en aftale der sikrer, at der er likviditet til rådighed indtil næste års højsæson.

Konklusionen er, at selskabet ikke på nuværende tidspunkt har finansieringsgrundlaget på plads omkring driften i regnskabsåret 2024/25.

Arbejdet foregår fortsat, og det er ledelsens opfattelse, at dette vil blive afsluttet succesfuldt. Det er endvidere ledelsens opfattelse, at likviditetsproblemerne er af midlertidig karakter, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2023/2024 kr. | 2022/2023 kr. |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | | -862.247 | 852.928 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>-1.503.025</u> | <u>-1.544.951</u> |
| Resultat før finansielle poster | | -2.365.272 | -692.023 |
| Finansielle indtægter | 3 | 4.177 | 9.914 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>-219.952</u> | <u>-545.844</u> |
| Resultat før skat | | -2.581.047 | -1.227.953 |
| Skat af årets resultat | | <u>0</u> | <u>-110.000</u> |
| Årets resultat | | <u>-2.581.047</u> | <u>-1.337.953</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>-2.581.047</u> | <u>-1.337.953</u> |
| | | <u>-2.581.047</u> | <u>-1.337.953</u> |

Balance 30. juni

| | <u>Note</u> | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|---|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 57.000 | 71.182 |
| Varer under fremstilling | | 254.917 | 506.463 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | <u>2.099.937</u> | <u>5.560.621</u> |
| Varebeholdninger | | <u>2.411.854</u> | <u>6.138.266</u> |
| | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 872.533 | 386.889 |
| Andre tilgodehavender | | 157 | 94.334 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>40.633</u> | <u>38.749</u> |
| Tilgodehavender | | <u>913.323</u> | <u>519.972</u> |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>790.677</u> | <u>70.718</u> |
| | | | |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>4.115.854</u> | <u>6.728.956</u> |
| | | | |
| Aktiver i alt | | <u><u>4.115.854</u></u> | <u><u>6.728.956</u></u> |

Balance 30. juni

| | Note | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 40.000 | 40.000 |
| Overført resultat | | 211.178 | 1.792.226 |
| Egenkapital | | 251.178 | 1.832.226 |
| Banker | | 591.250 | 701.250 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 591.250 | 701.250 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 110.000 | 110.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 479.796 | 708.618 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.141.100 | 2.572.003 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 4.259 | 4.259 |
| Anden gæld | | 538.271 | 800.600 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.273.426 | 4.195.480 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 3.864.676 | 4.896.730 |
| Passiver i alt | | 4.115.854 | 6.728.956 |
| Eventualforpligtelser og -aktiver | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. juli 2023 | 40.000 | 1.792.225 | 1.832.225 |
| Koncerntilskud | 0 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | -2.581.047 | -2.581.047 |
| Egenkapital 30. juni 2024 | 40.000 | 211.178 | 251.178 |

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Erling Nielsens Planteskole ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023/24 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Noter

| | <u>2023/2024</u> | <u>2022/2023</u> | | |
|---|-------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------|
| | kr. | kr. | | |
| 2 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 1.253.570 | 1.276.025 | | |
| Pensioner | 183.639 | 184.662 | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 55.982 | 68.180 | | |
| Andre personaleomkostninger | 9.834 | 16.084 | | |
| | <u>1.503.025</u> | <u>1.544.951</u> | | |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u> | <u>4</u> | | |
| | | | | |
| 3 Finansielle indtægter | | | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 9.914 | | |
| Andre finansielle indtægter | 4.177 | 0 | | |
| | <u>4.177</u> | <u>9.914</u> | | |
| | | | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 120.117 | 0 | | |
| Andre finansielle omkostninger | 99.835 | 545.844 | | |
| | <u>219.952</u> | <u>545.844</u> | | |
| | | | | |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld | Gæld | Afdrag | Restgæld |
| | <u>1. juli 2023</u> | <u>30. juni 2024</u> | <u>næste år</u> | <u>efter 5 år</u> |
| Banker | <u>811.250</u> | <u>701.250</u> | <u>110.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>811.250</u> | <u>701.250</u> | <u>110.000</u> | <u>0</u> |

Noter

6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets bankforbindelse ønsker nedbringelse af mellemværendet og det har på nuværende tidspunkt ikke været muligt at etablere en aftale der sikrer, at der er likviditet til rådighed indtil næste års højsæson.

Konklusionen er, at selskabet ikke på nuværende tidspunkt har finansieringsgrundlaget på plads omkring driften i regnskabsåret 2024/25.

Arbejdet foregår fortsat, og det er ledelsens opfattelse, at dette vil blive afsluttet succesfuldt. Det er endvidere ledelsens opfattelse, at likviditetsproblemerne er af midlertidig karakter, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

7 Eventualforpligtelser og -aktiver

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

På balancedagen udgør beløbet t.kr. 0.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Lejekontrakt med årlige ydelser på t.kr 20.

Leasingforpligtelse med årlig ydelse på t. kr 21 der løber til juli 2025.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant på ialt op til t.kr. 7.500 med pant i simple fordringer bogført til t.kr. 807 og varelager bogført til t.kr 2.656.

Der er lyst skadesløsbrev, t.kr. 7.500 som sikkerhed for pantet. Gælden til banken udgør ultimo t.kr. 701.

For samme gæld har banken pant i bankindestående på t.kr 791.